дело № 2-2233-14-456/2024
УИД: 26MS0052-01-2024-003372-68
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

07 октября 2024 года                                                                              г. Кисловодск
Суд, в составе мирового судьи судебного участка № 6 г. Кисловодска Ставропольского края Кузнецовой С.Г.,

при секретаре судебного заседания Осиповой Л.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 6 г. Кисловодска Ставропольского края гражданское дело по исковому заявлению Акционерного общества «Кисловодская сетевая компания» к Кайщян Н.С. о взыскании задолженности по договору займа, процентов за пользование чужими денежными средствами, судебных расходов по оплате государственной пошлины,

Руководствуясь ст. ст. 194 - 198 ГПК РФ, мировой судья,
решил:

исковые требования Акционерного общества «Кисловодская сетевая компания» к Кайщян Н.С. о взыскании задолженности по договору займа, процентов за пользование чужими денежными средствами, судебных расходов по оплате государственной пошлины, удовлетворить в полном объеме.
Взыскать с Кайщян Н.С., *** в пользу Акционерного общества «Кисловодская сетевая компания», юридический адрес: *** задолженность по договору займа № ***  беспроцентного займа (ссуды) от 02.04.2024 года в сумме 16 822 (шестнадцать тысяч восемьсот двадцать два) руб. 42 коп., в том числе: 16 666 руб. 68 коп. - основной долг; 155 руб. 74 коп. - проценты за пользование чужими денежными средствам, а также проценты за пользование чужими денежными средствами с 03.09.2024 года по день фактического исполнения обязательств.

Взыскать с Кайщян Н.С. в пользу Акционерного общества «Кисловодская сетевая компания» расходы по оплате государственной пошлины в размере 666 (шестьсот шестьдесят шесть) руб. 67 коп.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Кисловодский городской суд Ставропольского края, через мирового судью в течение одного месяца со дня его принятия в окончательной форме.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании...

Мировой судья

         С.Г. Кузнецова

2